

INTERWENCJA DIPLOMATYCZNA W NIEMIECZACH przeciwko wypadkom na Górnym Śląsku.

WARSZAWA, 7.4. Jak dalece idzie bezczelność niemiecka i nienawidź ich przeciw Polsce, świadczy głos półoficjalnej prasy niemieckiej oraz komunikat agencji „Tel Union”, który zapowiada, że poseł niemiecki w Warszawie ma polecenie wystąpienia z ostrym protestem przeciwko wypadkom, których świadkami w ostatnich dniach był Górny Śląsk. W szczególności chodzi o „fakty brutalnego maltretowania Niemców w Katowicach i w Królewskiej Hucie”. Komunikat w dalszym ciągu stwierdza, że cały naród niemiecki żąda interwencji dyplomatycznej i odwołania się do Ligi Narodów, ażeby uzyskać ochronę swych rodaków, gwałconych w niewoli polskiej. W każdym razie Niemcy nie mogą dopuścić, ażeby wypadki z ostatnich dni miały się powtórzyć.

PROWOKACJA.
Komunikat powyższy jest więcej niż bezczelny, gdyż zakrawa prostrną na zwykłą prowokację. Wszelkie próby jakichkolwiek protestów niemieckich winny się spotkać z najostrejszym i kategorycznym odporem, nie tylko rządu polskiego, ale całego narodu, który wreszcie powinien wyjść ze stanu bierności i okazać swój gniew w stosunku do prowokatorów i podżegaczy wojennych.

W.W.P.P. Doktorom Sushadolskiemu oraz Flencosowi oddaliśmy ginekologicznego za dokonanie operacji i troje dzieci. Ostrą opiekę żony mojej gorąco serdecznie dziękuję. Jak również W.P. Dr. Osiniakowi, że tak wiele dobroci okazał podczas choroby żony mojej serdecznie dziękuję. Również serdecznie dziękuję ginekologowi i pielęgniarce za szczerą i troskliwą opiekę nad moją żoną.
z poważaniem
Tadeusz Źniarski.
Sosnowiec, Wawel 3. 2432

LIGA MA GŁOS.
Czterokrotne wystąpienia ambasadora polskiego w Berlinie p. Wysokiego, ujawniły kilkanaście wypadków niesłychanych, olhydnych gwałtów, jakich dopuszczali się bandyci z pod znakiem Hitlera nad obywatelami polskimi i to nie tylko w Pojeźle.

Posył Molтке i wiceministra Szebana.
WARSZAWA, 7.4. (Tel. wł.) Do gmachu M. S. Z. przybył poseł Rzeszy, von Molke, który został przyjęty przez wiceministra Szebana.

Antypolskie gwałty hitlerowców na Śląsku.
KATOWICE, 7.4. Według olzydliwych i bliźnich informacyj, bojówki hitlerowskie rozpocząły akcję pogromową w Wrocławiu, skierowaną przeciwko obywatelom polskim. W szczególności akcja ta zwraza się przeciwko polskiej młodzieży.

Nadchodzą szczegóły odnośnie olhydnych napadów bandy szermowców na grupę uczniów polskich, wnoszących wieczorem ze szkoły do domów. Dwaj uczonek, silnie pobici i poranieni, ociekający krwią, zdołali się wyrwać na pastuszkami i schronić się w pobliskich domach, dwoje pozostałych, wraz z towarzyszącym im młodzieńcem p. Sineszyńskim, napadniętym silnie pobudzonym, oczem wprowadzili ich w niewiadomy kierunek.

Wszelki ślad po uprowadzonych zagnano i mimo poszukiwań, przeprowadzanych przez rodziny, do tej pory nie udało się odkryć miejsca, gdzie ich bandyci hitlerowcy ukrywają. Zachodzi o to, by ich mimo poszukiwań, przeprowadzanych przez rodziny, do tej pory nie udało się odkryć miejsca, gdzie ich bandyci hitlerowcy ukrywają. Zachodzi o to, by ich mimo poszukiwań, przeprowadzanych przez rodziny, do tej pory nie udało się odkryć miejsca, gdzie ich bandyci hitlerowcy ukrywają.

zdymani, ale i narodowość polską. Żupełny brak reakcji oficjalnych czynników niemieckich na te wystąpienia, powinny skłonić nasze sfery oficjalne do zażądania natychmiastowego zwolnienia sesji Rady Ligi Narodów, która powinna, na podstawie paktów Ligi, ująć

Jak się dowiadujemy, poseł niemiecki złożył notę, protestującą przeciwko antypolskim wystąpieniom na Górnym Śląsku.

NIEMCZYZNA SZKOŁY POLSKIE.
OPOLE, 7.4. Hitlerowcy zapowiedzieli ostrą walkę przeciwko wszystkim Polakom, którzy posyłają dzieci do szkół polskiej. W związku z tą zapowiedzią się oddział szermowców i przeprowadziły rozwijanie w mieszkaniach Polaków, nie szczędząc szykan i maltretowania. Rewizje upozorowano poszukiwaniem bomb. Hitlerowcy drogą terroru i gwałtu zamierzają doprowadzić do zamknięcia niemieckich szkół polskiej.

PEŁA, 7.4. Przeprowadzono szereg olhydnych rewizji i aresztowań Polaków wzdłuż całego pomorza. W szczególności ostrych wyroków dopuszczono się w stosunku do miejscowych działaczy polskich Kasprzaka i Kleszki. Ostra rewizja, połączona ze zdzieraniem podług, rozbijaniem mebli, oczywiście nie nie wykazała i poprzestano na zabraniam powołań i pism polskich, wyholowanych w Niemczech.

w swoje ręce obronę mniejszości polskiej w Niemczech. Dowodów gwałtów ambasador Wysocki dostarczył w dostatecznej ilości.

WET ZA WET.
Nie wysłarczą jednak krótki dyplomata. Społeczeństwo polskie winno zażądać zerwania wreszcie ze zbyt tolerancyjną, zbyt łagodną polityką w stosunku do mniejszości niemieckiej. Trzeba wreszcie zwrócić Niemców w Polsce w prawach z Polakami w Niemczech. A więc zniknąć muszą niemieckie napisy na G. Śląsku, prasa niemiecka musi ulec jakimś samym ograniczeniom, jakich doznaje w Niemczech prasa polska. W szczególności niemiecki należy poddać tym samym rygorom, jakim poddane zostało w Niemczech szkolnictwo polskie.

Naród polski musi wreszcie zrozumieć, że w stosunku do Niemców wszelka tolerancja, wszelka kultura nie popłaca, gdyż jest poczytywana przez nich za słabość i tylko zachęca ich do agresywności.

Psychika niemiecka rozumie tylko silę i pięki i przed nią się tylko koryci. Jak wielką jest bezczelność protestów niemieckich, niech świadczy gwałty, których nad Polakami dopuszczają się hitlerowcy.

Kupuj zawsze towar z gwarancją rąk a będziesz się mądrze sprzedawać taniej! 2447
SMIGUŚÓWKI
wio kwiatowe perfumy
dla perfumierki i sklepów dotarcza
Fabryka Perfum „ANIDA”
Sosnowiec, Przeł. Mańckiego 15.

Niemcy na drodze do ogłoszenia upadłości

Przygotowywanie światowego kryzysu gospodarczego.

PARYZ, 7.4. Przechodzą tu wiadomości alarmujące o zdemowaniu, które zaplanowano na giełdzie londyńskiej pod wpływem wiadomości z Berlina. Papierzy niemieckie w ciągu lednego dnia spadły o 15 punktów.

Planuje powołanie przezwyciężenie, że Niemcy z zinną kurwą przygotowują światowy kryzys finansowy i spowodują spadek kursu marki, ażeby na drodze szantażu przeprowadzić rewizję i redukcję swego zadłużenia, zarówno państwowego, jak i prywatnego.

Zobowiązania niemieckie wobec zagranicy wynoszą 107 milionów funtów, zaś 100 milionów w kredytach, udzielonych bezpośrednio przemysłowi niemieckiemu i 400 milionów w obligacjach zagranicznych miast niemieckich. Ta groźba oszukającego bankructwa, które spowoduje olhydny straty wielu finansistów, otwiera oczy świata na rzeczywisty charakter Niemiec.

Ten spadek pokrycia marki musi niewątpliwie wypluć destrukcyjnie na jej kurs. Urzędowa Reichspost, podając te informacje, zapowiada, że Austria musi instansukować się do Niemiec z jak naj-

Raczej wojna niż rewizja traktatów
Dezorientacja w polityce francuskiej.
PARYZ, 7.4. Memorandum francuskie w odnośności do propozycji angielsko-olhydki nadešlo się na olhydny trudności, zarówno w komisji spraw zagranicznych, przy, jak i w łonie samego rządu. Ale główna przyczyna, która wypływa na odroczenie publikacji memorandum była interwencja delegata amerykańskiego, Norman Davisa. Ameryka jest przeciwna kwartetowi, w której i ministrów, powołanemu także do rozstrzygnięcia sprawy rozbrojenowej, obchodzącej bezpośrednio Amerykę.

Z tego powodu, jak również wobec energicznej akcji protestacyjnej ministra Titulescu, zaplanowano we francuskich kołach lewicowych wielkie zamieszanie. Konfuza jest i tak wielka, że brak wszelkiego punktu oparcia do należącego orientowania się o do kierunków francuskiej polityki zagranicznej. To też całe odium krytyki spada na barki Paul Boncoura, o którym „Echo de Paris” pi-

dalej idącą ostrością. „Nene Freie Presse”, omawiając sytuację w Niemczech, podkreśla płynność stosunków politycznych, ciagle zmiany personalne i zupełną nieokreśloność pro-

gramu Hitlera w dziedzinie gospodarczej. Dziennik stwierdza, że katastrofalne kurczenie się zagarniętego handlu Niemiec musi doprowadzić do niechybnego załamania się gospodarczego i finansowego Rzeszy. Przestrogą pod tym względem jest sprawozdanie Banku Rzeszy, które powinno ostrzec obecných kierowników polityki niemieckiej i skłonić ich wreszcie do poważnego zastanowienia nad sytuacją finansową kraju. Ubytek jednej trzeciej miljarda dewiz Banku Rzeszy, zmniejszenie się portfela wekslowego o jeden miliard i spadek kapitałów towarzyszący aktywnych 24 miliarda jest najlepszym obrazem katastrofy gospodarczej i narodowej niemieckiej.

Równie dosadnie maluje te sytuację dziennik „Die Stunde”, który wręcz zapowiada, że Niemcy są na prostej drodze do ogłoszenia upadłości i wstrzymania płatności swych długów, nawet i przywrotnych. Przewidywane tego zlamania jest dziennik widzi w przejęciu kontroli handlu samowystarczalności i izolacji długowyzwania, które Hitler rzuca kulturowo zachodniej i wielkimi kapitałami.

Interwencja ambasadora Chłapowskiego u ministra spraw zagranicznych Paul Boncoura — według „Eberle” — można streścić w jednym zdaniu: Polska zgodzi się raczej na wojnę natychmiastową, niż na rewizję traktatów.

Dalszy spadek kursu marki.
WARSZAWA, 7.4. (Tel. wł.) Kurs marki niemieckiej spadł dalej. Dalsz za 100 marek ofiarowywano 209 zł 70 gr.

